
 
                                                               

RĪGAS PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE “OZOLIŅŠ” 

Slāvu iela 19, Rīgā, LV-1073, tālrunis 67474632, e-pasts: rpiiozolins@riga.lv 

 

Rīgas pirmsskolas izglītības iestādes “Ozoliņš”  

pašnovērtējuma ziņojums 

Rīgā, 2023.gada 20.oktobrī 

 

Publiskojama daļa 

 

 
SASKAŅOTS 
 

 Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta direktora p.i. 

(dokumenta saskaņotāja pilns amata nosaukums) 

                                I.Balamovskis 
 

  (vārds, uzvārds)  
 

 

 

 

 



 

1. Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums  
 

1.1. Izglītojamo skaits un īstenotās izglītības programmas 2022./2023. mācību gadā  

 

Izglītības 

programmas 

nosaukums  

 

Izglītības 

programmas  

kods 

 

Īstenošanas vietas 

adrese  

(ja atšķiras no 

juridiskās adreses) 

Licence Izglītojamo skaits, 

uzsākot programmas 

apguvi (prof. izgl.) vai 

uzsākot 2022./2023. 

māc.g. (01.09.2022.)  

Izglītojamo skaits, 

noslēdzot sekmīgu 

programmas apguvi (prof. 

izgl.)  vai noslēdzot 

2022./2023.māc.g. 

(31.05.2023.) 

Nr. Licencēšanas 

datums 

 

Pirmsskolas 

izglītības 

programma 

01011111 Slāvu iela 19, 

Rīga,  

LV-1073 

Nr.V-6464 04.11.2022 0 40 

 
 

1.2. Izglītības iestādes iegūtā informācija par izglītojamo iemesliem izglītības iestādes maiņai un mācību pārtraukšanai 

izglītības programmā (2-3 secinājumi par izglītojamiem, kuri uzsākuši vai pārtraukuši mācības izglītības iestādē):  

 

1.2.1. 2022./2023. mācību gada laikā - 2 izglītojamie pārtrauca mācību dzīvesvietu maiņas dēļ. 

 

1.3.Pedagogu ilgstošās vakances un atbalsta personāla nodrošinājums  

 

 

N.p.k. Vakances Skaits Komentāri 

1. Ilgstošās vakances izglītības iestādē (vairāk kā 1 

mēnesi) 2022./2023. māc.g. (līdz 31.05.2023.) 

 

4 Nav saņemti piedāvājumi uz 

iesniegtiem sludinājumiem. 

Sludinājumi tika iesniegti 

regulāri.   
 

 

 

2. Izglītības iestādes darbības pamatmērķi un prioritātes  



 

 
 

2.1. Izglītības iestādes misija - pirmskola ir kultūrizglītības centrs, kur mūsdienīgā un psiholoģiski labvēlīgā vidē ikvienam 

bērnam ir pieejama kvalitatīva izglītība, savu interešu un spēju attīstībai. 

2.2. Izglītības iestādes vīzija  - iestādes un ģimenes sadarbībā veicināt bērna personīgo izaugsmi, lai padarītu pasauli labāku. 

 

2.3. Izglītības iestādes vērtības cilvēkcentrētā veidā - Personība, Dzimtene, Sadarbība, Izaugsme. 

 

 

 

2.4. 2022./2023. mācību gada darba prioritātes un sasniegtie rezultāti  
 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi un 

kvalitatīvi  
 

Norāde par uzdevumu izpildi 

(Sasniegts/daļēji sasniegts/ Nav 

sasniegts) un komentārs  

 

 

Izglītojamo sociālo un emocionālo 

prasmju apguves veidošana, kas ietver 

sevis, savu emociju, domu un 

uzvedības apzināšanu, spēju saprast 

citus, izmantojot jaunās tehnoloģijas 

mācību procesa dažādošanai.  

 

 

Kvalitatīvi 

Katras tēmas ietvaros tika veidota 

bērnu izpratne par sevis, savu emociju, 

domu un uzvedības apzināšanu, spēju 

saprast citus, izmantojot jaunās 

tehnoloģijas mācību procesa 

dažādošanai. 

 

Kvantitatīvi 

Tika izstrādāts tikumiskās audzināšanas 

plāns bērnu pozitīvas attieksmes pret 

sevi un citiem veidošanai. 

 

Daļēji sasniegts. Turpināsim iesākto. 

Pakāpeniski atvērot grupas lielāka 

uzmanība tika vērsta uz bērnu 

adoptāciju pirmsskolai. 

 

 

Veidot izpratni par dabas procesiem un 

 

Kvalitatīvi 

 

Daļēji sasniegts. Turpināsim iesākto. 



cilvēka mijiedarbību ar  tiem caur 

novērojumiem un eksperimentiem.  

 

Padziļināt bērnu interesi par dabā 

notiekošajiem procesiem, aktīva bērnu 

pētnieciskā darbība.  

 

Kvantitatīvi 

Iestādē ir izveidota novērojumu un 

eksperimentu mācību telpa “Es un 

eksperimenti”, kurās bērni nodarbojas. 

Pakāpeniski atvērot grupas lielāka 

uzmanība tika vērsta uz bērnu 

adoptāciju pirmsskolai. 

 

 

Pedagogu mācību un audzināšanas 

procesu kopīga plānošana, radošo un 

profesionālo pedagoģisko iemaņu 

pilnveidošana, pieredzes apmaiņā starp 

kolēģiem. 

 

Kvalitatīvi 

Iesaistīt pedagogus sadarbībā, veidojot 

profesionāli saliedēto komandu. 

Kvantitatīvi 

Tika kopīgi izstrādāts mācību plāns 

nākamajam mācību gadam. 

 

 

Jaunie darbinieki iekļaujas kopīga 

plānošanā, radošo un profesionālo 

pedagoģisko iemaņu pilnveidošanā un 

pieredzes apmaiņā starp kolēģiem. 

 

2.5.Informācija, kura atklāj izglītības iestādes darba prioritātes un plānotos 

sasniedzamos rezultātus 2023./2024. mācību gadā (kvalitatīvi un kvantitatīvi)  

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi un kvalitatīvi  

 

Komentāri 

 

 

Izglītojamo sociālo un emocionālo prasmju 

apguves veidošana, kas ietver sevis, savu 

emociju, domu un uzvedības apzināšanu, 

spēju saprast citus, izmantojot jaunās mācību 

formas mācību procesa dažādošanai.  

 

Kvalitatīvi 

 

Mācību darba plānošana, ievērojot katra bērna individuālās 

spējas un vajadzības, akcentējot uzmanību uz bērna 

personības apzināšanās un attīstību. 

 

 

 

 

Kvantitatīvi 

 

 

Turpināsim 

iesākto no 

2022./2023. 

m.g. 



Mācību procesā aktīvi izmantot tematiskās mācību telpas: 

“Es un eksperimenti””, “Es un IT”, “”Es un sensorika”, “Es 

un mājturība”, ka arī Relaksejošu istabu. 

 

 

Pedagogu radošo un profesionālo pedagoģisko 

iemaņu pilnveidošana, pieredzes apmaiņā 

starp kolēģiem. 

 

Kvalitatīvi 

 

Pedagogi apmeklē profesionālās pilnveides pasākumus pēc 

Iestādes izstrādāta plāna. Pedagogi izmanto iegūtas zināšanas 

darbā ar bērniem, lai veicinātu izglītojamo patstāvīgu darbību 

un personīgo izaugsmi.  

 

Kvantitatīvi 

Pedagogu kopīga mācību darba plāna izstrāde, ievērojot katra 

bērna individuālās spējas un vajadzības. 
 

 

 

 

Turpināsim 

iesākto no 

2022./2023. 

m.g. 

 

3. Kritēriju izvērtējums 
 

3.1. Kritērija “  Izglītības turpināšana un nodarbinātība” stiprās puses un turpmākas attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

 Ņemot vērā, ka izglītības iestāde savu darbību uzsāka ar 12.12.2022. gadā atvērot 

pirmo grupu, īpašu uzmanību pievēršot izglītojamo adaptācijai jauniem 

apstākļiem, netika veikts pilnvērtīgs darbs ar izglītojamiem, kam ir zemi mācību 

sasniegumi. Turpmāk diagnosticēt un nodrošināt individuālo pieeju mācību 

procesā bērniem, kam ir zemi mācību sasniegumi. 

Ar platformas Edurio palīdzību tiek 

uzzināta izglītojamo vecāku 

vērtējums par izglītības procesu. 

Izvērtējot iegūto informāciju Iestāde 

pilnveido savu darbību atbilstoši 

saņemtajai atgriezeniskajai saitei. 

Izglītības iestāde mācību noslēgumā un/vai izglītojamiem mainot izglītības iestādi, 

turpinās izzināt izglītojamo vecāku vērtējumu par izglītības procesu, izvērtējot 

iegūto informāciju, pilnveidos savu darbību atbilstoši saņemtajai atgriezeniskajai 

saitei. 

 

Izglītības iestāde seko un analīzē 

izglītojamo iestādes maiņas 

Arī turpmāk veidot izglītojamo Iestādes maiņas iemeslu analīzi. 



iemeslus.  

 
                                                                                                                                           

 

3.2. Kritērija “Mācīšana un mācīšanās” stiprās puses un turpmākas attīstības vajadzības  

 
 

 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Pedagogi nosaka rotaļnodarbību sasniedzamos rezultātus. Izglītojamiem tie ir 

saprotami. Rotaļnodarbībai parasti ir trīs daļas – ierosināšana, apjēgšana un 

refleksija. Pedagogi palīdz izglītojamiem izprast, kā mācīties, modelē 

mācīšanos, skaidro, kā izpildīt konkrētus mācību uzdevumus, palīdz veidot 

jaunus ieradumus. Rotaļnodarbībās tiek izmantotas dažādas mācību metodes, 

metodiskie paņēmieni un jēgpilni uzdevumi, kuri mērķtiecīgi virza uz mācību 

rotaļnodarbības sasniedzamo rezultātu. Pedagogi sniedz izglītojamiem 

atgriezenisko saiti, dažkārt izglītojamie sniedz atgriezenisko saiti viens otram. 

Noteikt rotaļnodarbību vērošanu visās 

grupās visiem pedagogiem divas reizē 

gadā- pa vienai rotaļnodarbībai katra 

semestrī, no kurām iegūt datus  par 

mācīšanas un mācīšanās kvalitāti, lai  

pilnveidot mācību procesu. 

 Izveidot attālināto mācību īstenošanas 

kārtību. 

Izglītības iestāde ir izstrādājusi mācību sasniegumu vērtēšanas kārtību, kas 

nodrošina katra izglītojamā izaugsmi. Tā ir sistēmiska, iekļaujoša, atklāta un 

metodiski daudzveidīga. Pedagogi pamatā izprot mācību sasniegumu 

vērtēšanas kārtību un ievēro to.  

Kopa ar pedagogiem pārskatīt vērtēšanas 

kārtību, nepieciešamības gadījuma 

aktualizēt to.  

Izglītības iestādē tiek diagnosticēts un sniegts individualizēts atbalsts 

izglītojamiem. Atbalsta nodrošināšanā iesaistās pedagogi. Rotaļnodarbībās 

pārsvarā tiek veikta mācību un audzināšanas procesa diferenciācija un 

individualizācija, to pielāgojot atbilstoši izglītojamo spējām, vajadzībām un 

interesēm. Mācību un audzināšanas procesā tiek pielāgoti sasniedzamie 

rezultāti, mācību satura apguves secība, rotaļnodarbības struktūra, tiek 

izmantotas dažādas mācību metodes un metodiskie paņēmieni. Pedagogi ņem 

vērā izglītojamo gatavību mācībām, piedāvājot dažāda izziņas līmeņa 

uzdevumus, pēc iespējas ņem vērā izglītojamo intereses, kā arī izglītojamo 

mācīšanās vajadzības (laiku, atgādnes, izglītības vides iekārtojumu u.tml.). 

Turpināt sniegt individualizētu atbalstu 

izglītojamiem, atbalsta nodrošināšanā 

iesaistot atbalsta personālu un pedagogus. 

Iestāde īsteno pirmsskolas izglītības programmu. Pedagogi plāno mācību un Turpināt iesākto darbu arī 2023./2024. 



audzināšanas procesu un to īsteno pārsvarā efektīvi. Izglītības iestāde plāno 

un ievieš lietpratībā balstīto mācību saturu un izvērtē  tā īstenošanas 

efektivitāti pirmsskolas izglītības iestādē. Pedagogi kopīgi plāno izglītības 

satura apguvi, īsteno mācību nodarbības dienas garumā. Pedagogiem pamatā 

ir skaidrība par jaunā lietpratībā balstītā mācību satura iezīmēm, tā ieviešana 

ir kvalitatīva. 

m.g. Turpināt mērķtiecīgi plānot un vadīt 

mācību un audzināšanas procesu, 

atbilstoši bērnu mācīšanas vajadzībām. 

Sniedzot vai saņemot atgriezenisko saiti, 

turpināt attīstīt izglītojamo prasmi domāt 

par savu mācīšanos un apzināti apgūt 

mācīšanās prasmes. Veidot izpratni par 

to, kas raksturo pilnveidojamu, labu un 

ļoti labu mācīšanos.  

 
 

 

 

3.3.Kritērija “Izglītības programmu īstenošana” stiprās puses un turpmākas attīstības vajadzības  
 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Izglītības iestāde ir aktualizējusi un nodrošinājusi šādas informācijas 

pieejamību VIIS:  

- izglītības iestādes nolikums, kurā iekļauta aktuālā informācija par izglītības 

iestādes darbību un izglītības programmas īstenošanu,  

-informācija par izglītības iestādes īstenoto izglītības programmu.  

Ievietot izglītības iestādes dibinātāja 

tīmekļa vietnē izglītības iestādes 

pašnovērtējuma ziņojuma publiskojamo 

daļu par 2022./2023. mācību gadu. 

Izglītības iestāde īsteno mūsdienīgu, aktuālu un pieprasītu izglītības 

programmu, tādējādi izglītības programma izglītojamiem nodrošina iespējas 

apgūt mūsdienīgas nepieciešamās zināšanas, prasmes un kompetences. 

Turpināt nodrošināt izglītojamiem 

iespējas apgūt mūsdienīgas 

nepieciešamās zināšanas, prasmes un 

kompetences. 

Izglītības iestādē lielākajai daļai iesaistīto ir vienota izpratne par tās īstenotās 

izglītības programmas mērķiem un 1-3 gadu laikā sasniedzamajiem 

rezultātiem atbilstoši izglītības satura apguves plānojumam. Izglītības iestāde 

izvērtē izglītības satura apguves kvalitāti, ņem vērā izglītojamo ikdienas 

mācību sasniegumus. 

Pamatojoties uz izglītības satura apguves 

kvalitātes vērtējumu un ņemot vērā 

izglītojamo ikdienas mācību sasniegumus 

ieviest nepieciešamas pārmaiņas 

izglītības procesa īstenošanā. 

Lielākā daļa pedagogu plānveidīgi sadarbojas izglītības programmas 

īstenošanā, nodrošinot izglītības programmas mērķu sasniegšanu, tai skaitā 

nepieciešamo starppriekšmetu saikni, starpdisciplināro mācīšanos, caurviju 

prasmju, vērtību un tikumu apguvi, izglītības iestādē definēto audzināšanas 

prioritāro darbības virzienu trīs gadiem secīgu ieviešanu. Lielākā daļa 

Turpināt iesākto darbu 2023./2024. m.g. 

pedagogiem sadarbojoties pirmsskolas 

izglītības programmas īstenošanā. 



pedagogu  izprot savu lomu un vietu izglītības programmas īstenošanā, 

uzticas saviem kolēģiem, spēj minēt piemērus savstarpējai sadarbībai, 

skaidrot, kā konkrētajā mācību gadā īstenojamais mācību saturs iekļaujas 

kopējā izglītības programmas mērķu sasniegšanā. Atbilstoši izglītības 

programmai un tās specifikai izglītojamiem veidojas izpratne par attieksmi 

pret valsts simboliem, patriotismu un lojalitāti Latvijai. 

Izglītības iestāde izvērtē darba plānā iekļauto pasākumu / aktivitāšu 

efektivitāti. Kopumā izglītības iestādē organizētie mācību un ārpusstundu 

pasākumi ir pārdomāti, iekļaujas izglītības programmas mērķu sasniegšanā un 

papildina ikdienas mācību un audzināšanas procesu. Pedagogiem ir vienota 

izpratne par to, kādēļ tiek rīkots konkrētais pasākums un kāds ir tā mērķis. 

Atbildība par mācību un ārpusstundu pasākumiem pamatā ir pedagogiem un 

administrācijas/vadības darbiniekiem.  

Regulāri izvērtēt darba plānā iekļauto 

pasākumu efektivitāti, lai plānoto 

aktivitāšu skaits nav pārāk liels, kas var 

ietekmēt izglītības programmas 

īstenošanas apjomu un kvalitāti. 

Mācību gada un mācību posmu sākuma un beigu laiks lielākoties tiek 

izmantots efektīvi un produktīvi, lai sasniegtu mācību mērķus. Izglītības 

iestādes darba organizācija ir plānota tā, lai izglītojamiem un pedagogiem ir 

iespējams savlaicīgi ierasties uz mācību rotaļnodarbībām, sagatavoties tām un 

visu paredzēto laiku veltīt produktīvam mācību darbam. Izglītības iestādes 

vadība iesaistās un risina gadījumus, kad tiek konstatētas problēmas, 

uzklausot iesaistīto pušu (piemēram, pedagogu, izglītojamo u.tml.) 

redzējumu. 

Turpināt iesākto darbu arī 2023./2024. 

m.g., lai sasniegtu mācību mērķus. 

 Izglītības iestādei sadarbībā ar dibinātāju 

izvērtēt savus sasniedzamos rezultātus. 
 

4.Informācija par lielākajiem īstenotajiem projektiem par 2022./2023. mācību gadā 

Ņemot vērā, ka Iestāde uzsaka savu darbību 12. decembrī 2022.gadā, un pārsvarā notika adaptācijas periods gan 

personālam, gan izglītojamajiem, informācijas par īstenotajiem projektiem 2022./2023. m.g. nav. 

 

 

 

 



5. Informācija par institūcijām, ar kurām noslēgti sadarbības līgumi  
         5.1. Aprīkojot multisensoro istabu bērnu vajadzībām, tika noslēgts līgums ar Sia Rehavita. 

         5.2. Pētniecības mācību materiālu iegādei tika noslēgts līgums ar Sia Lielvārds 

6. Audzināšanas darba prioritātes trim gadiem un to ieviešana  
 

6.1.Audzināt patriotisma jūtas pret savu dzimto zemi - Latviju, pilnveidot bērnu zināšanas pret tas kultūru un 

tradīcijām. 

6.2.Turpināt iepazīstināt  bērnus ar valsts simboliem, veidot cieņu pret tiem. 

6.3.Rosināt  pirmsskolas vecuma bērnus saudzīgi un taupīgi izmantot darba piederumus, mācību materiālus un dabas 

resursus, iesaistīt tuvākās apkārtnes sakopšanas darbos. 

 

6.4.Popularizēt veselīgu dzīvesveidu kā garīgās un fiziskās veselības pamatu. 

 

6.5.Radīt apstākļus radošo spēju attīstīšanai. 

 

7. Citi sasniegumi  
 

Sadarbība ar  RD IKSD: 

7.1. tika sakārtotas iestādes telpas un nodrošinātas ar mēbelēm, inventāru (t.s. mīksto) un mācību līdzekļiem, ka arī ar 

jaunam tehnoloģijām  

7.2. tika veikta iestādes teritorijas apzaļumošana un labiekārtošana ( izveidota baskāju taka, noformētas puķu dobes,  

uzzīmētas uz asfalta bērnu klasītes, izlikti rādītāji-ceļazīmes). 

 

 

 

 


